
INFORMACE PRO ŽÁKY 1. ROČNÍKŮ A JEJICH ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE 

 4. 9. 2023  v 9:00 hodin tělocvična SŠE, Ostrava, Na Jízdárně 30 (již bez rodičů) 

Žáci si přinesou v den zahájení: 

- vysvědčení z 9. třídy ZŠ nebo posledního absolvovaného ročníku ZŠ 

- psací potřeby 

 

 7. 9. 2023 od 16:00 hodin – informativní třídní schůzky 

 

 Adaptační workshop  seznámení třídy s třídním učitelem a učitelem odborného  

výcviku (bude upřesněno na třídních schůzkách) 

 

 Obědy  objednávání obědů začátkem září 2023, až žáci obdrží čip (Kč 100,-).  

Nutné vyplnit přihlášku, která je na webových stránkách školy. 

https://www.sse-

najizdarne.cz/dokumenty/jidelna/prihlaska_ke_stravovani.pdf 

Přečtěte si prosím informace o stravování. 

https://www.sse-

najizdarne.cz/dokumenty/jidelna/provozni_rad_%20jidelny.pdf 

 Čipy  pro vstup do školy a objednávání obědů budou k zakoupení u třídního  

učitele. Záloha činí Kč 100,-. 

 Pracovní oděvy žáci obdrží v prvních týdnech měsíce září 2023, v případě 

nevyhovující velikosti, budou žákům vyměněny (i obuv) 

 

 Náklady na studium pro maturitní a nástavbové studium 

Český jazyk a literatura 

Odmaturuj z českého jazyka (150,-), Odmaturuj z literatury (140,-), Komunikace 

v českém jazyce - pracovní sešit (200,-), Nová literatura 1 – pracovní sešit (170,-), 

nástavba – Maturita z českého jazyka – písemná práce (100,-). Bude hromadně 

objednáno přes školu z nakladatelství Didaktis. 

Základy společenských věd 

Čornej Petr a kolektiv: Dějepis pro SOŠ (250,-). Žáci si zajistí sami. 

Anglický jazyk 

Maturita Solution Pre-Intermediate III student´s book + workbook (cca 800,-). Žáci si 

zajistí sami, ve škole obdrží slevový kupon. 

Matematika 

Hudcová, Kubičíková: Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium 

(320,-), Mikulčák: MFCH tabulky a vzorce (zelené) (305,-), kalkulátor (do řady Casio 

350 a podobné) (400,-). Žáci si zajistí sami. 

 

https://www.sse-najizdarne.cz/dokumenty/jidelna/prihlaska_ke_stravovani.pdf
https://www.sse-najizdarne.cz/dokumenty/jidelna/prihlaska_ke_stravovani.pdf
https://www.sse-najizdarne.cz/dokumenty/jidelna/provozni_rad_%20jidelny.pdf
https://www.sse-najizdarne.cz/dokumenty/jidelna/provozni_rad_%20jidelny.pdf


Fyzika 

Sixtová Helena: Nová fyzika v kostce pro SŠ (cca 200,-). Žáci si zajistí sami. 

Elektrotechnika 

Blahovec Antonín: Elektrotechnika III, doporučená literatura Elektrotechnika I. Žáci si 

zajistí sami. 

Technické kreslení 

Klečka Jaroslav, Fořt Petr: Technické kreslení. Žáci si zajistí sami. 

Rýsovací potřeby – bude upřesněno. 

 

Ve všech předmětech bude upřesněn typ a velikost sešitu. 

 

 Náklady na studium pro učební obory 

Český jazyk – pouze sešit 

Základy společenských věd 

Čornej Petr a kolektiv: Dějepis pro SOŠ (250,-). Žáci si zajistí sami. 

Anglický jazyk 

Maturita Solution Elementary II student´s book + workbook (800,-). Bude hromadně 

objednáno přes školu se slevou. 

Matematika 

2 pracovní sešity Matematika pro SOU (360,-). Bude hromadně objednáno přes školu. 

Mikulčák: MFCH tabulky pro SOU (oranžové) (200,-). Žáci si zajistí sami. 

Kalkulátor řada Casio 350 a podobné) (400,-). Žáci si zajistí sami. 

Fyzika 

Sixtová Helena: Nová fyzika v kostce pro SŠ (cca 200,-). Žáci si zajistí sami. 

Elektrotechnika 

Blahovec Antonín: Elektrotechnika III, doporučená literatura Elektrotechnika I.  

Žáci si zajistí sami. 

Technické kreslení 

Klečka Jaroslav, Fořt Petr: Technické kreslení. Žáci si zajistí sami. 

Rýsovací potřeby – bude upřesněno. 

 

Ve všech předmětech bude upřesněn typ a velikost sešitu. 

 

 Potvrzení o studiu bude žákům vydáno 4. září 2023, ve výjimečných případech i dříve 

po dohodě s N. Výtiskovou na nvytiskova@sse-najizdarne.cz. 

 

V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte N. Výtiskovou na tel. čísle 556 205 242 nebo          

na nvytiskova@sse-najizdarne.cz. 


